. MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
_/TH,, MICROGERACAO DISTRIBUIDA UTILIZANDO SISTEMA FOTOVOLTAICO CONECTADO A REDE DE ENERGIA ELETRICA
PRESIDENTE
DADOS DA OBRA

DATA BASE: SINAPI MA 04/2024, SEINFRA CE 28, ORSE SE 03/2024, SEM DESONERAGAO

| BDI Servicos (%): 25,00 | COEFICIENTES
PRODUTIVIDADE 1,00
| LEIS SOCIAIS (%): 112,68 | DESC. INSUMOS 1,00

| RECURSO (R$) 1,00 DIFERENCA (R$) 15.595.735,15 T (R$) 15.595.736,15 |

OBSERVAGOES
OBS-1: Conforme metodologia de célculo da Caixa Econdmica Federal, foi utilizado arredondamento normal para duas casa decimais em todos os
calculos, exceto para o calculo do valor total de cada item das composi¢Ges de custos, no qual foi utilizado arredondamento truncado até a segunda
casa decimal. Visto que a metodologia de calculo das tabelas SEINFRA e ORSE utilizam arredondamentos diferentes, suas composigdes foram
compatibilizadas com o mesmo arredondamento utilizado pela tabela SINAPI, assim, é expressamente recomendavel que os pregos calculados sejam
revisados na planilha de composicGes, quando esta for gerada.

OBS-2: Todas as composigcoes de pregos da tabela ORSE foram compatibilizadas nos seguintes quesitos:

1 - O ORSE divulga dois formatos de composi¢des para cada servigo, sendo uma analitica e uma no formtato de lista de materiais, calculando a partir
desta ultima o prego final de cada servigo. Visto que a tabela SINAPI, da Caixa Econdmica Federal divulga as composi¢cdes de servicos na forma
analitica, apenas, optou-se pela utilizacdo das composicGes da tabela ORSE também na forma analitica, mesmo que o célculo do custo dos servigos
sejam diferentes das tabelas publicadas;

2 - O ORSE divulga apenas os pregos para o estado de Sergipe e SEM DESONERAGAO da folha, assim, todas as composigdes foram compatibilizadas
nos pregos de servigos e insumos com origem na tabela SINAPI, conforme a opgdo do estado e desoneragdo da folha, selecionados pelo usuérios nos
dados da Obra;

Ressaltamos que os pregos das tabelas, de servigos e insumos, publicadas pelo ORSE ndo serdo alterados, sendo alterados apenas os pregos de
servigos e insumos dentro de suas composigdes, dos itens com origem na tabela SINAPI, permanecendo inalterados os itens, de insumo ou
composigdo, com origem na tabela ORSE. Esta metodologia foi adotada ao entender que os custos, numa mesma planilha orgamentaria, ndo devem
apresentar divergéncias numa mesma classe de servigos ou insumos. Assim, para o bom entendimento do profissional orgamentista, é expressamente
recomendavel que os pregos calculados sejam revisados na planilha de composigdes, quando esta for gerada.

OBS-3: As composicOes dos pregos com origem na tabela SICRO serdo apresentadas conforme a metodologia de célculo da mesma, com nimeros e
arredondamentos com 4 casas decimais e/ou 2 casas decimais, conforme cada caso, seguindo apresentadas exatamente como sdo publicadas pelo
DNIT;

OBS-4: Para a tabela SICRO foram calculados os precos dos servicos COM DESONERACAQ, apesar de ndo publicados pelo DNIT, seguindo a mesma
metodologia de suas publicag¢Ges;

OBS-5: As tabelas de leis sociais, SINAPI e SICRO, deverdo ser revisadas pelo usudrio e adaptadas em cada caso. Sugerimos alterar o campo de LEIS
SOCIAIS da aba DADOS quando utilizados apenas servigos da tabela SICRO.




MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA

8= MICROGERAGAO DISTRIBUIDA UTILIZANDO SISTEMA FOTOVOLTAICO CONECTADO A REDE DE ENERGIA ELETRICA
BUTRA PLANILHA RESUMO
o LEIS SOCIAIS (%): 112,68
DATA BASE: SINAPI MA 04/2024, SEINFRA CE 28, ORSE SE 03/2024, SEM DESONERAGAO BDI (%): 25,00
EY DESCRIGAO TOTAL (RS) TOTAL (%)
1 UBS CARMOSINA TORRES/PANELA DOS ARAPUAR 144.382,22 0,93%
2 GRUPO MUNICIPAL FIRMINA SOARES 154.400,45 0,99%
3 POSTO DE SAUDE MAE CRISTINA 154.400,45 0,99%
4 UBS CREOLI DO JOVINIANO 144.502,02 0,93%
5 ESCOLA MUNICIPAL ISAURA FERNANDES, PEDRA BRANCA 144.502,02 0,93%
6 UBS CARLOS REMY 154.403,95 0,99%
7 UBS RAIMUNDO BARROS 154.403,95 0,99%
8 UBS MAE DOS ANJOS 144.502,02 0,93%
9 ESCOLA CONSTANTINO RAMALHO/POV. RODAGEM 230.076,59 1,48%
10 ESCOLA DOMINGAS RODRIGUES/PANELA DOS ARAPUAR 230.076,59 1,48%
11 ESCOLA MUNICIPAL JOSE GOMES CABRAL 244.663,02 1,57%
12 COLEGIO MARANHAO SOBRINHO/ POV CANAFISTOLA 244.663,02 1,57%
13 ESCOLA MUNICIPAL JOSE RODRIGUES DE ANDRADE 235.786,19 1,51%
14 ESCOLA MUNICIPAL JOAO ALVES DA SILVA 235.786,19 1,51%
15 UBS JOAO FRANCALINO DE CARVALHO 250.372,62 1,61%
16 UBS TIA ANA 250.372,62 1,61%
17 COLEGIO MILITAR TIRADENTES 250.372,62 1,61%
18 ABRIGO PARA CRIANGAS 250.372,62 1,61%
19 ESCOLA MUNICIPAL PROF. HERNANI SERENO 250.372,62 1,61%
20 ESCOLA MUNICIPAL PROF. JOAO MARTINS NETO 250.372,62 1,61%
21 CRECHE PROF. FRANCISCA FERNANDES 250.372,62 1,61%
22 UNIDADE INTEGRADA JOSE RIBAMAR FIQUENE 250.372,62 1,61%
23 COMPLEXO EDUCACIONAL NOSSA SENHORA DE FATIMA 250.372,62 1,61%
24 COMPLEXO EDUCACIONAL NOSSA SENHORA DE FATIMA 282.777,44 1,81%
25 ESCOLA MUNICIPAL DR MURILO BRAGA 339.913,66 2,18%
26 UBS MAE TONHA 388.715,02 2,49%
27 ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO 397.339,77 2,55%
28 UBS TONICO FIGUEIREDO/ 3 PREDIOS 566.248,43 3,63%
29 ESCOLA MUNICIPAL REMY SOARES 566.248,43 3,63%
30 ESCOLA MUNICIPAL JOANA LIMA DE MACEDO 542.487,22 3,48%
31 CRECHE MUNICIPAL JOANA LUCENA 627.969,36 4,03%
32 ESCOLA ANA JOAQUINA DE ARAUJO 627.969,36 4,03%
33 CRECHE ISABEL CAFETEIRA 627.969,36 4,03%
34 ESCOLA MUNICIPAL EURICO GASPAR DUTRA 627.969,36 4,03%
35 POSTO DE SAUDE E QUADRA CALUMBI 627.969,36 4,03%
36 ESCOLA CALUMBI JAIME FERREIRA DE ARAUJO 627.969,36 4,03%
37 ESCOLA MUNICIPAL SAO JORGE- PALMA 627.969,36 4,03%
38 ALMOXARIFADO 627.969,36 4,03%
39 CENTRO ADMINISTRATIVO CIRO EVANGELISTA 627.969,36 4,03%
40 RODOVIARIA 627.969,36 4,03%
41 HGM - DR ADRIAN 1.362.410,32 8,74%

15.595.736,15 100,00%
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B MICROGERAGCAO DISTRIBUIDA UTILIZANDO SISTEMA FOTOVOLTAICO CONECTADO A REDE DE ENERGIA ELETRICA
DUTRA CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO
DATA BASE: SINAPI MA 04/2024, SEINFRA CE 28, ORSE SE 03/2024, SEM DESONERACAO LEIS SOCIAIS (%): 112,68 BDI (%): 25,00
D RICAO OTA R OTA % 0 DIA 60 DIA 90 DIA 0 DIA OTA R .AA '.”
1 UBS CARMOSINA TORRES/PANELA DOS ARAPUAR 144.382,22 0,93% 55.907,64 | 38,72% | 29.491,53 |20,43%| 29.491,53 |[20,43%| 29.491,53 | 20,43% | 144.382,22 |100,00%| 0,93%
1.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
1.2 MAO DE OBRA 14.824,71 0,10% 3.706,18 | 25,00% 3.706,18 [25,00%| 3.706,18 |[25,00%| 3.706,18 25,00% | 14.824,71 |100,00%| 0,10%
1.3 MATERIAIS 128.926,74 0,83% 51.570,70 | 40,00% | 25.785,35 |20,00%| 25.785,35 |[20,00%| 25.785,35 | 20,00% | 128.926,74 |100,00%| 0,83%
2 GRUPO MUNICIPAL FIRMINA SOARES 154.400,45 0,99% 59.118,63 | 38,29% | 31.760,61 |20,57%| 31.760,61 |[20,57%| 31.760,61 | 20,57% | 154.400,45 |100,00%| 0,99%
2.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
2.2 MAO DE OBRA 20.133,42 0,13% 5.033,36 | 25,00% 5.033,36  [25,00%| 5.033,36 |[25,00%| 5.033,36 25,00% | 20.133,42 |100,00%| 0,13%
2.3 MATERIAIS 133.636,26 0,86% 53.454,50 | 40,00% | 26.727,25 |[20,00%| 26.727,25 |[20,00%| 26.727,25 | 20,00% | 133.636,26 |100,00%| 0,86%
3 POSTO DE SAUDE MAE CRISTINA 154.400,45 0,99% 59.118,63 | 38,29% | 31.760,61 |[20,57%| 31.760,61 |[20,57%| 31.760,61 | 20,57% | 154.400,45 |100,00%| 0,99%
3.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
3.2 MAO DE OBRA 20.133,42 0,13% 5.033,36 | 25,00% 5.033,36  [25,00%| 5.033,36 |[25,00%| 5.033,36 25,00% | 20.133,42 |100,00%| 0,13%
3.3 MATERIAIS 133.636,26 0,86% 53.454,50 | 40,00% | 26.727,25 |[20,00%| 26.727,25 |[20,00%| 26.727,25 | 20,00% | 133.636,26 |100,00%| 0,86%
4 UBS CREOLI DO JOVINIANO 144.502,02 0,93% 55.955,56 | 38,72% | 29.515,49 |20,43%| 29.515,49 |20,43%| 29.515,49 | 20,43% | 144.502,02 |100,00%| 0,93%
4.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
4.2 MAO DE OBRA 14.824,71 0,10% 3.706,18 | 25,00% 3.706,18 [25,00%| 3.706,18 |[25,00%| 3.706,18 25,00% | 14.824,71 |100,00%| 0,10%
43 MATERIAIS 129.046,54 0,83% 51.618,62 | 40,00% | 25.809,31 |20,00%| 25.809,31 [20,00%| 25.809,31 | 20,00% | 129.046,54 |100,00%| 0,83%
5 ESCOLA MUNICIPAL ISAURA FERNANDES, PEDRA BRANCA 144.502,02 0,93% 55.955,56 | 38,72% | 29.515,49 |20,43%| 29.515,49 |[20,43%| 29.515,49 | 20,43% | 144.502,02 |100,00%| 0,93%
5.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
5.2 MAO DE OBRA 14.824,71 0,10% 3.706,18 | 25,00% 3.706,18 [25,00%| 3.706,18 |[25,00%| 3.706,18 25,00% | 14.824,71 |100,00%| 0,10%
5.3 MATERIAIS 129.046,54 0,83% 51.618,62 | 40,00% | 25.809,31 |20,00%| 25.809,31 |[20,00%| 25.809,31 | 20,00% | 129.046,54 |100,00%| 0,83%
6 UBS CARLOS REMY 154.403,95 0,99% 59.120,03 | 38,29% | 31.761,31 |[20,57%| 31.761,31 [20,57%| 31.761,31 | 20,57% | 154.403,95 |100,00%| 0,99%
6.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
6.2 MAO DE OBRA 20.133,42 0,13% 5.033,36 | 25,00% 5.033,36 [2500%| 5.033,36 |25,00%| 5.033,36 25,00% | 20.133,42 |100,00%| 0,13%
6.3 MATERIAIS 133.639,76 0,86% 53.455,90 | 40,00% | 26.727,95 |[20,00%| 26.727,95 |20,00%| 26.727,95 | 20,00% | 133.639,76 |100,00%| 0,86%
7 UBS RAIMUNDO BARROS 154.403,95 0,99% 59.120,03 | 38,29% | 31.761,31 |[20,57%| 31.761,31 |[20,57%| 31.761,31 | 20,57% | 154.403,95 |100,00%| 0,99%
7.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
7.2 MAO DE OBRA 20.133,42 0,13% 5.033,36 | 25,00% 5.033,36  [25,00%| 5.033,36 [25,00%| 5.033,36 25,00% | 20.133,42 |100,00%| 0,13%
7.3 MATERIAIS 133.639,76 0,86% 53.455,90 | 40,00% | 26.727,95 |20,00%| 26.727,95 |20,00%| 26.727,95 | 20,00% | 133.639,76 |100,00%| 0,86%
8 UBS MAE DOS ANJOS 144.502,02 0,93% 55.955,56 | 38,72% | 29.515,49 |20,43%| 29.515,49 |[20,43%| 29.515,49 | 20,43% | 144.502,02 |100,00%| 0,93%
8.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
8.2 MAO DE OBRA 14.824,71 0,10% 3.706,18 | 25,00% 3.706,18 [25,00%| 3.706,18 |[25,00%| 3.706,18 25,00% | 14.824,71 |100,00%| 0,10%
8.3 MATERIAIS 129.046,54 0,83% 51.618,62 | 40,00% | 25.809,31 [20,00%| 25.809,31 |[20,00%| 25.809,31 | 20,00% | 129.046,54 |100,00%| 0,83%
9 ESCOLA CONSTANTINO RAMALHO/POV. RODAGEM 230.076,59 1,48% 89.389,09 | 38,85% | 46.895,84 |20,38%| 46.895,84 [20,38%| 46.895,84 | 20,38% | 230.076,59 |100,00%| 1,48%
9.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
9.2 MAO DE OBRA 20.133,42 0,13% 5.033,36 | 25,00% 5.033,36 [25,00%| 5.033,36 |25,00%| 5.033,36 25,00% | 20.133,42 |100,00%| 0,13%
9.3 MATERIAIS 209.312,40 1,34% 83.724,96 | 40,00% | 41.862,48 |[20,00%| 41.862,48 |20,00%| 41.862,48 | 20,00% | 209.312,40 |100,00%| 1,34%
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B MICROGERAGCAO DISTRIBUIDA UTILIZANDO SISTEMA FOTOVOLTAICO CONECTADO A REDE DE ENERGIA ELETRICA
DUTRA CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO
DATA BASE: SINAPI MA 04/2024, SEINFRA CE 28, ORSE SE 03/2024, SEM DESONERACAO LEIS SOCIAIS (%): 112,68 BDI (%): 25,00
DESCRICAO 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS TOTAL (%)

META  GERAL
10 ESCOLA DOMINGAS RODRIGUES/PANELA DOS ARAPUAR 230.076,59 1,48% 89.389,09 | 38,85% | 46.895,84 |20,38%| 46.895,84 |[20,38%| 46.895,84 | 20,38% | 230.076,59 |100,00%| 1,48%
10.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
10.2 MAO DE OBRA 20.133,42 0,13% 5.033,36 | 25,00% 5.033,36  [25,00%| 5.033,36 |[25,00%| 5.033,36 25,00% | 20.133,42 |100,00%| 0,13%
10.3 MATERIAIS 209.312,40 1,34% 83.724,96 | 40,00% | 41.862,48 |20,00%| 41.862,48 |[20,00%| 41.862,48 | 20,00% | 209.312,40 |100,00%| 1,34%
11 ESCOLA MUNICIPAL JOSE GOMES CABRAL 244.663,02 1,57% 95.223,66 | 38,92% | 49.813,12 [20,36%| 49.813,12 [20,36%| 49.813,12 | 20,36% | 244.663,02 |100,00%| 1,57%
11.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
11.2 MAO DE OBRA 20.133,42 0,13% 5.033,36 | 25,00% 5.033,36 [2500%| 5.033,36 |25,00%| 5.033,36 25,00% | 20.133,42 |100,00%| 0,13%
11.3 MATERIAIS 223.898,83 1,44% 89.559,53 | 40,00% | 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 | 20,00% | 223.898,83 |100,00%| 1,44%
12 COLEGIO MARANHAO SOBRINHO/ POV CANAFISTOLA 244.663,02 1,57% 95.223,66 | 38,92% | 49.813,12 |[20,36%| 49.813,12 |[20,36%| 49.813,12 | 20,36% | 244.663,02 |100,00%| 1,57%
12.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
12.2 MAO DE OBRA 20.133,42 0,13% 5.033,36 | 25,00% 5.033,36  [25,00%| 5.033,36 [25,00%| 5.033,36 25,00% | 20.133,42 |100,00%| 0,13%
12.3 MATERIAIS 223.898,83 1,44% 89.559,53 | 40,00% | 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 | 20,00% | 223.898,83 |100,00%| 1,44%
13 ESCOLA MUNICIPAL JOSE RODRIGUES DE ANDRADE 235.786,19 1,51% 90.816,49 | 38,52% | 48.323,24 |20,49%| 48.323,24 |20,49%| 48.323,24 | 20,49% | 235.786,19 |100,00%| 1,51%
13.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
13.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 [25,00%| 6.460,76 |[25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
13.3 MATERIAIS 209.312,40 1,34% 83.724,96 | 40,00% | 41.862,48 |20,00%| 41.862,48 |[20,00%| 41.862,48 | 20,00% | 209.312,40 |100,00%| 1,34%
14 ESCOLA MUNICIPAL JOAO ALVES DA SILVA 235.786,19 1,51% 90.816,49 | 38,52% | 48.323,24 |20,49%| 48.323,24 [20,49%| 48.323,24 | 20,49% | 235.786,19 |100,00%| 1,51%
14.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
14.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 [25,00%| 6.460,76 |[25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
14.3 MATERIAIS 209.312,40 1,34% 83.724,96 | 40,00% | 41.862,48 |20,00%| 41.862,48 |[20,00%| 41.862,48 | 20,00% | 209.312,40 |100,00%| 1,34%
15 UBS JOAO FRANCALINO DE CARVALHO 250.372,62 1,61% 96.651,06 | 38,60% | 51.240,52 |[20,47%| 51.240,52 |[20,47%| 51.240,52 | 20,47% | 250.372,62 |100,00%| 1,61%
15.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
15.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 [25,00%| 6.460,76 |25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
15.3 MATERIAIS 223.898,83 1,44% 89.559,53 | 40,00% | 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 | 20,00% | 223.898,83 |100,00%| 1,44%
16 UBS TIA ANA 250.372,62 1,61% 96.651,06 | 38,60% | 51.240,52 |[20,47%| 51.240,52 |[20,47%| 51.240,52 | 20,47% | 250.372,62 |100,00%| 1,61%
16.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
16.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 |[25,00%| 6.460,76 |[25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
16.3 MATERIAIS 223.898,83 1,44% 89.559,53 | 40,00% | 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 | 20,00% | 223.898,83 |100,00%| 1,44%
17 COLEGIO MILITAR TIRADENTES 250.372,62 1,61% 96.651,06 | 38,60% | 51.240,52 |20,47%| 51.240,52 |[20,47%| 51.240,52 | 20,47% | 250.372,62 |100,00%| 1,61%
17.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
17.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 [25,00%| 6.460,76 |[25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
17.3 MATERIAIS 223.898,83 1,44% 89.559,53 | 40,00% | 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 |[20,00%| 44.779,77 | 20,00% | 223.898,83 |100,00%| 1,44%
18 ABRIGO PARA CRIANGAS 250.372,62 1,61% 96.651,06 | 38,60% | 51.240,52 [20,47%| 51.240,52 |[20,47%| 51.240,52 | 20,47% | 250.372,62 |100,00%| 1,61%
18.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
18.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 |25,00%| 6.460,76 |25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
18.3 MATERIAIS 223.898,83 1,44% 89.559,53 | 40,00% | 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 | 20,00% | 223.898,83 |100,00%| 1,44%
19 ESCOLA MUNICIPAL PROF. HERNANI SERENO 250.372,62 1,61% 96.651,06 | 38,60% | 51.240,52 |[20,47%| 51.240,52 |[20,47%| 51.240,52 | 20,47% | 250.372,62 |100,00%| 1,61%
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B MICROGERAGCAO DISTRIBUIDA UTILIZANDO SISTEMA FOTOVOLTAICO CONECTADO A REDE DE ENERGIA ELETRICA
DUTRA CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO
DATA BASE: SINAPI MA 04/2024, SEINFRA CE 28, ORSE SE 03/2024, SEM DESONERACAO LEIS SOCIAIS (%): 112,68 BDI (%): 25,00
DESCRICAO 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS TOTAL (RS) TOTAL (%)

META  GERAL
19.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
19.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 |[25,00%| 6.460,76 |[25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
19.3 MATERIAIS 223.898,83 1,44% 89.559,53 | 40,00% | 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 | 20,00% | 223.898,83 |100,00%| 1,44%
20 ESCOLA MUNICIPAL PROF. JOAO MARTINS NETO 250.372,62 1,61% 96.651,06 | 38,60% | 51.240,52 |20,47%| 51.240,52 |20,47%| 51.240,52 | 20,47% | 250.372,62 |100,00%| 1,61%
20.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
20.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 [25,00%| 6.460,76 |[25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
20.3 MATERIAIS 223.898,83 1,44% 89.559,53 | 40,00% | 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 | 20,00% | 223.898,83 |100,00%| 1,44%
21 CRECHE PROF. FRANCISCA FERNANDES 250.372,62 1,61% 96.651,06 | 38,60% | 51.240,52 |20,47%| 51.240,52 |[20,47%| 51.240,52 | 20,47% | 250.372,62 |100,00%| 1,61%
21.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
21.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 [25,00%| 6.460,76 |[25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
21.3 MATERIAIS 223.898,83 1,44% 89.559,53 | 40,00% | 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 | 20,00% | 223.898,83 |100,00%| 1,44%
22 UNIDADE INTEGRADA JOSE RIBAMAR FIQUENE 250.372,62 1,61% 96.651,06 | 38,60% | 51.240,52 |[20,47%| 51.240,52 |[20,47%| 51.240,52 | 20,47% | 250.372,62 |100,00%| 1,61%
22.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
22.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 |25,00%| 6.460,76 |25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
22.3 MATERIAIS 223.898,83 1,44% 89.559,53 | 40,00% | 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 | 20,00% | 223.898,83 |100,00%| 1,44%
23 COMPLEXO EDUCACIONAL NOSSA SENHORA DE FATIMA 250.372,62 1,61% 96.651,06 | 38,60% | 51.240,52 |20,47%| 51.240,52 |[20,47%| 51.240,52 | 20,47% | 250.372,62 |100,00%| 1,61%
23.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
23.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 [25,00%| 6.460,76 |[25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
23.3 MATERIAIS 223.898,83 1,44% 89.559,53 | 40,00% | 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 |20,00%| 44.779,77 | 20,00% | 223.898,83 |100,00%| 1,44%
24 COMPLEXO EDUCACIONAL NOSSA SENHORA DE FATIMA 282.777,44 1,81% | 109.612,99 | 38,76% | 57.721,49 |[20,41%| 57.721,49 |[20,41%| 57.721,49 | 20,41% | 282.777,44 |100,00%| 1,81%
24.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
24.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 |25,00%| 6.460,76 |25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
24.3 MATERIAIS 256.303,65 1,64% | 102.521,46 | 40,00% | 51.260,73 |[20,00%| 51.260,73 [20,00%| 51.260,73 | 20,00% | 256.303,65 |100,00%| 1,64%
25 ESCOLA MUNICIPAL DR MURILO BRAGA 339.913,66 2,18% | 132.467,47 | 38,97% | 69.148,73 [20,34%| 69.148,73 [20,34%| 69.148,73 | 20,34% | 339.913,66 |100,00%| 2,18%
25.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
25.2 MAO DE OBRA 25.843,02 0,17% 6.460,76 | 25,00% 6.460,76 |25,00%| 6.460,76 |[25,00%| 6.460,76 25,00% | 25.843,02 |100,00%| 0,17%
25.3 MATERIAIS 313.439,87 2,01% | 125.375,95 | 40,00% | 62.687,97 [20,00%| 62.687,97 |[20,00%| 62.687,97 | 20,00% | 313.439,87 |100,00%| 2,01%
26 UBS MAE TONHA 388.715,02 2,49% | 151.988,02 | 39,10% | 78.909,00 |[20,30%| 78.909,00 |[20,30%| 78.909,00 | 20,30% | 388.715,02 |100,00%| 2,49%
26.1 PLACA E OBRA 630,77 0,00% 630,77 | 100,00% 0,00 0,00 0,00 630,77 100,00%| 0,00%
